

آل سعود: خواستار انتخابات آزاد در سوریه هستیم!

نشست وین در حالی به کار خود پایان داد که رژیم دیکتاتوری آل سعود در اقدامی مضحک، خواستار برگزاری انتخابات آزاد و شفاف در سوریه شده است!



گزارش خبری تحلیلی کیهان از نتیجه نشست وین

آل سعود: خواستار انتخابات آزاد در سوریه هستیم!

نشست وین در حالی به کار خود پایان داد که رژیم دیکتاتوری آل سعود در اقدامی مضحک، خواستار برگزاری انتخابات آزاد و شفاف در سوریه شده است!

نشست وین 2 با موضوع بحران سوریه روز جمعه با حضور وزرای خارجه ایران، آمریکا، فرانسه، روسیه، مصر، اردن، عربستان، انگلستان، قطر، ترکیه، امارات متحده عربی، آلمان، عراق، عمان، لبنان، چین، نماینده اتحادیه اروپا و نماینده سازمان ملل در امور سوریه در هتل امپریال شهر وین برگزار شد.

بیانیه 9 بندی وین 2

این نشست یک روزه با تنظیم بیانیه‌ای 9 بندی به کار خود پایان داد. شرکت کنندگان در بیانیه مشترک در بند یک تاکید کردند که برای توافق آتش بس در سراسر سوریه تلاش خواهند کرد و نیز توافق کردند که این کشور یکپارچه باقی بماند و در عین حال اذعان کردند که اختلافات ریشه‌ای همچنان به قوت خود باقی است.

در بند دوم بیانیه نشست وین آمده است که شرکت کنندگان به نقاطی مشترک درباره وحدت سوریه، استقلال آن، تمامیت ارضی و هویت سکولار این کشور به عنوان اصولی اساسی دست یافتند و در پی آن تاکید کردند سازمان‌های نظام سوریه باید باقی بمانند.

براساس بند سوم، این بیانیه تاکید شد حقوق تمامی سوری‌ها باید صرف نظر از ریشه و وابستگی دینی حفظ شود.

به موجب بند چهارم، باید هر چه سریعتر تمامی تلاش‌های دیپلماتیک جهت پایان جنگ اجرایی شود.

در بند پنجم این بیانیه بر تضمین ورود سازمان‌های بشردوستانه به تمامی مناطق سوریه تاکید شده و آمده است شرکت کنندگان حمایت خود را از آوارگان داخلی و نیز آوارگانی که میزبان کشورهای دیگر هستند تقویت خواهند کرد. به موجب بند ششم توافق شد که باید داعش و دیگر گروه‌های تروریستی نابود شوند. همچنین باید این گروه در لیست سازمان ترور شورای امنیت قرار بگیرد.

در بند هفتم بیانیه آمده است: براساس عمل به بیانیه ژنو و قطعنامه 2118 شورای امنیت شرکت کنندگان از سازمان ملل خواستند تمامی نمایندگان دولت مخالفان سوریه را پای میز مذاکره بنشانند تا این مذاکرات به تشکیل دولتی معتبر، فراگیر و در پی آن تدوین قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات صورت بگیرد. همچنین در بند هفتم آمده است که باید انتخابات تحت نظارت سازمان ملل با موافقت دولت و براساس معیارهای بین‌المللی به صورت شفاف برگزار شود و تمامی سوری‌ها و سوری‌های مقیم خارج حق شرکت در آن را دارند.

براساس بند هشتم، سوریه مسئول اصلی هدایت روند سیاسی است و ملت سوریه درباره آینده‌اش تصمیم می‌گیرد.

براساس بند 9 شرکت کنندگان از جمله سازمان ملل مقدمات و اجرای آتش بس در سراسر سوریه را از تاریخی مشخص و همگام با روند سیاسی جدید بررسی خواهند کرد.

طرح مضحک عربستان

اما آنچه در این میان از همه مضحک‌تر به نظر می‌رسد طرح رژیم دیکتاتوری عربستان برای حل بحران سوریه است. طلال بن عبدالعزيز، برادر ناتنی سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان طرخی را درخصوص حل بحران سوریه ارائه کرد که این طرح شامل توقف درگیری‌ها در سوریه، تشکیل دولت بی‌طرف و موقت که مسئولیت برگزاری انتخاباتی آزاد و شفاف که تحت نظارت بین‌المللی و کشورهای عربی برگزار شود را برعهده بگیرد و بر این اساس کسی که در انتخابات پیروز شود به عنوان نخست‌وزیر آینده انتخاب شده و بعد از آن انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شود.

طلال بن عبدالعزيز از کشورهای حوزه خلیج فارس خواست تا برای توقف خونریزی‌ها و جنگ در سوریه با جامعه جهانی همکاری کنند.

طرح عربستان مبنی بر انتخابات آزاد و شفاف در سوریه بیش از آنکه طرحی واقعی به نظر برسد، به لطیفه‌ای سیاسی شبیه است.

عربستان و انتخابات آزاد!

رژیم آل سعود در حالی خواستار برگزاری انتخابات آزاد در سوریه شده است که اولین انتخابات رسمی در عربستان در سال 2005 و در حد انتخاب شوراهای شهر و روستا برگزار شد و البته رای دهندگان تنها مجاز بودند نیمی از اعضای این شوراها را انتخاب کنند، چرا که تکلیف نیم دیگر اعضای آن با انتصاب خاندان آل سعود روشن شده بود! نکته دیگر اینکه زنان حتی در این انتخابات نمایشی نیز حق رای نداشتند. البته توقع رای دادن زنان در کشوری که آنان حتی حق رانندگی نیز ندارند، چندان معقول هم به نظر نمی‌رسد!

طبق وعده آل سعود قرار بود دور بعدی انتخابات شهر و روستا سال 2009 برگزار شده و درباره حق رای زنان نیز تصمیم گیری شود. این انتخابات دو سال به تعویق افتاد و زنان در سال 2011 نیز موفق به دیدن صندوق آرا نشدند. نکته جالب‌تر درباره کیفیت و کمیت دموکراسی در انتخابات 2011 عربستان مربوط به تعداد رای‌دهندگان است. در حالی که عربستان بیش از 27 میلیون جمعیت دارد، طبق آمار مسئولین برگزاری انتخابات، فقط 430 هزار نفر از مردم این کشور پای صندوق رای آمدند! درخواست برگزاری انتخابات آزاد و شفاف در سوریه از سوی چنین رژیمی نشان‌دهنده میزان بلاهت و گستاخی گردانندگان دربار آل سعود است!

بزرک نیاز آمریکا

تشکیل ائتلافی از دوستان واقعی سوریه در هفته‌های اخیر و هماهنگی آنان در نبرد واقعی با تروریسم، ضربات سهمگینی بر گروهک‌های تروریستی فعال در این کشور وارد کرد. از سوی دیگر شکست‌های متعدد حامیان تروریسم در منطقه از جمله عربستان سعودی و ترکیه و در راس آنها آمریکا، موجب شد که جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار به نشست وین دعوت شود.

کارشناسان آمریکایی دعوت از ایران به این نشست را نشانه شکست سیاست‌های واشنگتن در سوریه دانسته و تاکید کردند که کاخ سفید ناامید از عرصه نظامی، مجبور به گفت‌وگو با ایران و روسیه شده است.

اما رسانه‌های غربی و برخی از دنباله‌های داخلی آنان در ایران تلاش کردند که این عقب‌نشینی و شکست آشکار را بزرک کرده و از آن به عنوان اولین امتیاز غرب به ایران در پس‌برجام نام ببرند.

هراس حامیان تروریسم از انتخابات قانونی در سوریه

آمریکا و هم پیمانانش در منطقه که ید طولایی در حمایت مالی و تسلیحاتی از گروهک‌های تروریستی در سوریه و دیگر کشورها دارند، همواره نسبت به برگزاری انتخابات قانونی در کشورها هراسان هستند. حامیان تروریسم که در پوشش دروغین دموکراسی خواهی خود را حامی مردم سوریه می‌نامند، هیچگاه به انتخاب مردم اعتنا نکرده و برای مثال، انتخابات قانونی ریاست جمهوری سال 2014 در سوریه را «بی معنی» توصیف کردند.

طرح آمریکایی کنار رفتن اسد، منتفی شد

جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده است که تصمیم‌گیری درباره آینده سوریه مربوط به مردم سوریه است و دیگر کشورها باید از دخالت در امور داخلی سوریه پرهیز کنند.

حسین امیرعبداللهیان معاون وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با اخبار شبانگاهی شبکه یک سیما در خصوص نشست وین 2 با بیان اینکه شرکت کنندگان توانستند روی یک متن اولیه 9 بندی به توافق برسند، گفت: برخی کشورها از آغاز نشست تلاش کردند تا روی طرحی که مد نظر آمریکا بود، کار کنند و در عین حال طرح روسیه هم پیشنهاد شده بود.

وی افزود: برای جمهوری اسلامی در بررسی اولیه روشن شد که طرح روسیه به دیدگاه‌های ایران نزدیک است، اما بیانیه و مفاد آن بطور دقیق مورد توجه قرار گرفت.

معاون وزیر خارجه اولین نتیجه را توجه به اصول مهم از جمله حفظ حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی در سوریه خواند و گفت: با چانه‌زنی فراوان به این رسیدیم که صرفاً مردم سوریه باید آینده خودشان را تعیین کنند و برای آن تصمیم بگیرند.

امیرعبداللهیان ادامه داد: برخی کشورها زمانبندی برای کناره‌گیری اسد از قدرت را نیز در دستور کار داشتند که با تلاش‌های انجام گرفته اولاً جدول زمانبندی برای کناره‌گیری اسد از قدرت لحاظ نشده و دوم اینکه بطور کلی اصل این موضوع نیز با تاکید بر اینکه مردم سوریه باید برای آینده خود تصمیم بگیرند، مورد تاکید قرار گرفت.

وی افزود: مبارزه با تروریسم و تشکیل روند سیاسی، خروجی این نشست بود که در بیانیه پایانی آمد.

موافقت کشورها برای کناره‌گیری اسد از قدرت

کذب است

به گزارش اسپوتنیک، «فرانک والتر اشتاین مایر» وزیر خارجه آلمان در پایان مذاکرات وین ۲ درباره سوریه گفت: طرف‌های مشارکت‌کننده درباره سندی برای تشکیل دولت انتقالی در سوریه طی ماه‌های آینده به توافق رسیدند.

امیرعبداللهیان معاون وزیر خارجه در خصوص انتشار اخباری مبنی بر موافقت کشورها برای کناره‌گیری اسد از قدرت گفت: چنین چیزی اتفاق نیفتاد و بلافاصله پس از انتشار این خبر، وزیر خارجه کشورمان همتای آمریکایی خود را مورد خطاب قرار

داده و گفت که چنین خبر نادرستی منتشر شده و ما طرح این موضوعات را تایید نمی‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم کسانی با سوء استفاده از موضوعات درون جلسه چنین اخبار کذبی را منتشر کنند. برخی از شرکت کنندگان همه تلاش خود را کردند تا در یک دوره زمانی مشخص تعیین کنند که بشار اسد برود اما با چانه زنی فراوان این موضوع از دستور کار خارج شد.

در همین حال، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران در وین گفت: با اشاره به اینکه ما چند نکته را در این جلسه تصحیح کردیم که در بیانیه نهایی نیز آمده است، گفت: اول اینکه ما گفتیم که طرف‌های موضوع سوریه مردم سوریه هستند و ما طرف و موضوع سوریه نیستیم؛ ما کسانی هستیم که در این جلسه جمع شده‌ایم برای اینکه کمک کنیم و تسهیل کنیم اجرای راه حل سیاسی برای سوریه را و طرف دعوای سوریه مردم سوریه هستند.

به گزارش فارس، ظریف افزود: دوم آنکه ما تاکید کردیم که باید با تروریسم مقابله شود و سوم اینکه درباره آینده سوریه باید مردم سوریه تصمیم گیری کنند و ما اینجا نیامده‌ایم که تصمیم بگیریم که چه کسی مسئولیت در سوریه داشته باشد و چه کسی نداشته باشد.

وی در ادامه گفت: البته اختلاف نظر اساسی هنوز هست و یک گروهی در این جمع از اول مبنای کار سیاسی خود را برای آن گذاشتند که آقای اسد نباید باشد و ما هم گفتیم که این تصمیمی است که باید مردم سوریه بگیرند و بر آن تاکید کردیم.

لازم به ذکر است، وزیر خارجه کشورمان پس از سفری 2 روزه به وین و شرکت در نشست بررسی وضعیت سوریه موسوم به وین 2 و رایزنی با برخی مقامات شرکت‌کننده در این نشست بامداد شنبه وارد تهران شد.

نشست‌های نمایشی بی‌حاصل

نکته قابل توجه این است که تاکنون قریب به 20 نشست با موضوع سوریه و با عنوان دوستان سوریه! در کشورهای مختلف برگزار شده است. این نشست‌ها که بر محور حمایت از تروریست‌ها و نادیده گرفتن حقوق اساسی مردم سوریه شکل گرفته است، هیچگاه موجب پایان بحران در این کشور نشده است و ما اکنون شاهد بیش از 250 هزار کشته و 10 میلیون آواره سوری هستیم.

نشریه آلمانی اشپیگل در گزارشی با اشاره به نشست وین با هدف حل بحران سوریه نوشت: همچنان کارهای زیادی برای حل بحران باقی است اما مسلم است که مردم این کشور باید آزادانه درباره آینده خود تصمیم‌گیری کنند.

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یک مقام آمریکایی در گزارشی نوشت: وزیران امور خارجه ایران و عربستان در نشست وین ۲ بحث‌های پرتنش داشتند.

تأثیرات چشمگیر خون پاک شهید همدانی‌ها

همانطور که در ابتدای این گزارش اشاره شد تشکیل ائتلافی از دوستان واقعی سوریه و هماهنگی آنان در نبرد واقعی با تروریسم، موجب تحولات میدانی در این کشور علیه تروریست‌ها و به نفع مردم سوریه شده است.

در حقیقت درخواست کشورهای دیگر برای حضور ایران در نشست وین نیز در راستای همین تحولات قابل بررسی است.

به عبارت دیگر، قدرت منطقه‌ای ایران اکنون به عنوان یک مزیت مطلق برای کشورمان به شمار می‌رود و این مزیت مطلق نیز حاصل خون شهید همدانی‌ها و رشادت این مردان پاک است.